



پنج اشتباهی که هنگام شارژ کردن گوشی مرتکب می شویم



باتری [گوشی موبایل](#) و سلامت آن، یکی از مهم ترین فاکتورها جهت عمر طولانی تر و مفیدتر گوشی است. یکی از راه های ساده ی حفظ آن نیز، نحوه درست شارژ کردن گوشی می باشد. حال ببینیم اشتباهات رایج در شارژ کردن گوشی شامل چه چیزهایی می شوند تا با اجتناب از آن ها به عمر مفید باتری و در نتیجه عمر مفید گوشی بیفزاییم تا تعویض گوشی یا باتری آن به تاخیر بیفتد.

• استفاده از گوشی هنگام شارژ کردن

هر نوع فعالیتی اعم از چک کردن صفحات مجازی تا تماشای ویدئو و بازی، در حین شارژ کردن، مضر است. با این کار شما نمی گذارید که سیستم مدیریت انرژی به درستی به کار خود بپردازد و آن را مجبور می کنید که بخش عمده ای از جریان تامین شده توسط شارژر را صرف روشن ماندن صفحه، عملکرد CPU یا دیگر قسمت های گوشی کند. در نتیجه در هنگام شارژ کردن گوشی موبایل جریان کمتری به باتری می رسد و این باعث دیر شارژ شدن باتری گوشی می شود.

هنگام استفاده از گوشی، باعث داغ شدن آن می شوید گرمای تولیدی هنگام شارژ شدن را هم به آن اضافه کنید. یعنی با این کار میزان گرمای تولیدی را تا ۲ برابر افزایش می دهید که به مرور باعث آسیب دیدن قسمت های اصلی گوشی همچون پردازنده و گرافیک خواهد شد. اما مورد حائز اهمیت دیگر این است که وقتی شما در هنگام شارژ شدن گوشی از آن استفاده می کنید باعث می شوید تا حالت [کابل](#) مدام تغییر کند که این امر منجر به کشیده شدن، گره خوردن و تکان خوردن کابل می شود. این اتفاق علاوه بر اینکه باعث مختل شدن جریان برق هنگام انتقال از شارژر به گوشی می شود؛ باعث خراب شدن [کابل شارژر](#) نیز خواهد شد. همانطور که می دانید پیدا کردن شارژر اصلی که یکی از عوامل مهم در حفظ عمر باتری است، به راحتی میسر نمی شود.

• استفاده از شارژر تقلبی برای شارژ کردن گوشی موبایل

استفاده از شارژرهای فیک از مهم ترین و اصلی ترین اشتباهات رایج است که آسیبی جدی در برخواهد داشت. هرچند که اکثر تولیدکنندگان گوشی همراه، شارژر اصلی گوشی را هم در داخل جعبه می گذارند، اما اگر برخی از تولیدکنندگان چنین کاری نکردند یا به هر دلیلی شارژر اصلی گوشی مفقود یا خراب شد، باید از [فروشگاه های معتبر](#) و نمایندگی های فروش برند گوشی خود، اقدام به تهیه ی شارژر اصلی کنید.



شارژر های تقلبی این روزها بسیار زیاد شده و برخی افراد ترجیح می دهند نصف قیمت شارژر اصلی هزینه پرداخت کرده و شارژر تقلبی بخرند. اما با این کار باید هزینه های سنگین تری برای رفع مشکلات بعدی بپردازند. با استفاده از شارژرهای فیک، باتری موبایل بی دلیل خالی خواهد شد یا ممکن است که کابل تقلبی بسیار داغ شده و در نهایت منجر به آتش سوزی شود.

• خارج نکردن گوشی از شارژ بعد از شارژ کردن گوشی موبایل

مدت زمانی که گوشی شما به شارژر وصل است، اهمیت زیادی دارد و یکی از اشتباهاتی که اکثرا به آن دچار می شویم این است که بعد از اتمام شارژ، گوشی مان همچنان به پریز برق وصل است. وقتی گوشی را به صورت شبانه روزی و از شب تا صبح به شارژ وصل می کنید، به باتری گوشی خود آسیب زیادی وارد کرده و ممکن است باعث داغ شدن باتری موبایل و در نهایت منفجر شدن آن گردید.



• خالی شدن کامل یا صددرصد شدن شارژ گوشی

بعضی از افراد گمان می کنند که برای شارژ کردن گوشی موبایل باید باتری آن کاملا خالی شود اما در حقیقت این یک اشتباه بزرگ است. شما با دیدن اخطار گوشی که نشان می دهد شارژ باتری شما به کمتر از ۲۰ درصد رسیده است باید هر چه سریع تر اقدام به شارژ مجدد گوشی خود کنید. وقتی باتری گوشی کاملا خالی شود، هنگام شارژ مجدد به آن فشار مضاعف وارد می شود که ممکن است به مرور باعث آسیب باتری گوشی و ایجاد مشکلاتی در عملکرد آن شود.



از طرفی اگر باتری گوشی خود را ۱۰۰ درصد شارژ کنید، عمر باتری شما کاهش خواهد یافت. چون گنجایش هر باتری ظرفیتی خاص است و باید در بهترین حالت باتری موبایل را هر ماه فقط یک بار ۱۰۰ درصد شارژ کنید و در باقی روزها بین ۲۰ تا ۸۰ درصد نگه دارید. پس، پایان دادن به شارژ وقتی در محدوده ۹۰-۸۰٪ است، برای باتری بسیار بهتر از شارژ ۱۰۰٪ آن می باشد.

• آسیب رسیدن به باتری توسط گرما

آخرین و بزرگترین اشتباهی که سلامت باطری شما را در هنگام شارژ کردن گوشی موبایل به خطر می اندازد و ما در اینجا به آن می پردازیم، گرما است. در دماهای بالاتر فشار بیشتری به باتری گوشی وارد شده و متورم می شوند که در نتیجه ی آن ظرفیت باتری خیلی سریع تر از دماهای متوسط از دست می رود. همچنین گرما ارتباط مستقیمی با کاهش سرعت پردازنده‌ها و GPU دارد و این باعث کاهش قدرت و عملکرد نامطلوب تلفن همراه می‌شود. قرار دادن گوشی در معرض نور مستقیم خورشید، پوشاندن گوشی هنگام شارژ شدن، استفاده از قاب های تقلبی استفاده از تمام توان پردازنده و اجرای چندین برنامه سنگین به صورت همزمان یا استفاده از شارژرهای فیک باعث تولید این گرما خواهند شد.

در این مطلب ارائه شده در سایت باماهمراه سعی شد تا مهمترین اشتباهات رایج در شارژ گوشی موبایل را مورد بررسی قرار دهیم. امیدواریم که مفید و مورد توجه شما واقع شده باشد.

